

Motion till Kommunfullmäktige:

Ställ krav på lärlings- och APL-platser vid upphandling och markanvisning

Att säkra kompetensförsörjningen till viktiga yrken är en avgörande framtidsfråga där Borås Stad har möjlighet att vara en betydelsefull aktör. För många yrkesprogram är det vanligt att man efter fullgången gymnasieutbildning går en tid som lärling innan man får sitt yrkesbevis. Detta gäller till exempel elever på Bygg- och anläggningsprogrammet, El- och energiprogrammet och VVS- och fastighetsprogrammet.

Av de tre uppräknade programmen finns samtliga på Viskastrandsgymnasiet i Borås. Bara under 2022 tog man där in ungefär 150 elever på enbart de här tre gymnasieprogrammen. Alla dessa som vi årligen tar in i Borås konkurrerar med elever från andra gymnasieskolor i omkringliggande kommuner och med elever som vi själva tar in på motsvarande lärlingsutbildningar på Viskastrand för att få en lärlingsplats efter gymnasiet. För att var och en ska kunna få sitt yrkesbevis behövs det tillräckligt med lärlingsplatser. Tillgången på lärlingsplatser är därmed en viktig faktor för att kunna säkerställa att det finns tillräckligt med byggnadsarbetare, målare, elektriker och VVS-tekniker i framtiden.

Under utbildningstiden ska elever på yrkesprogram få göra delar av sin utbildning på en arbetsplats, så kallad arbetsplatsförlagd utbildning (APL). Minst handlar det om 15 veckors APL. Möjligheten att upprätthålla en hög antagning på gymnasieprogrammet påverkas därmed också av möjligheten att få ut elever på APL.

För att underlätta för att skapa både fler lärlingsplatser och fler APL-platser anser Vänsterpartiet att Borås Stad vid upphandlingar av byggnationer eller vid markanvisningar ska ställa krav på att företaget tar emot lärlingar och elever på APL. Detta menar vi är viktigt för att långsiktigt säkra kompetensförsörjningen till byggbranschen.

Med anledning av detta föreslås Kommunfullmäktige besluta:

- Att Borås Stad vid upphandlingar av byggnationer och markanvisningar ställer krav på att företag tar emot lärlingar och elever på APL.

Borås, 2023-02-21

Stefan Lindborg (V)

